МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 10» марта 2016 г.-_..:....-_-- N2 ---

290/нк
Москва

о выдаче дипломов кандидата наук

в соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N2 842 «О порядке присуждения ученых степеней»,

Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. N2 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный N2 31841), на

основании реIllения совета по заIЦите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата наук

согласно приложению к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-В

2
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра [.М. Огородова

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-В

Приложение NQ
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
« -(О» j/Of/ИtJ.. 2016 г. NQe2QeJjkIC

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук
(группа научных специальностей «Энергетика»)

NQп/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание учено]
.М:!аттестационного дела степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссеj)тации,.м~ решения

1. Акимов совет на базе Московского государственного
Виктор Сергеевич технического университета имени Н.Э. Баумана
13/5-3823 К 28.12.2015 10 декабря 2015 г., NQ15

2. Анцифоров совет на базе Российского государственного
Виталий Алексеевич университета нефти и газа имени И.М. Губкина
13/5-3490 К 25.11.2015 27 октября 2015 г., NQ95

3. Беляевский совет на базе Кузбасского государственного
Роман Владимирович технического университета имени Т.Ф. Горбачёва
13/5-3841 К 28.12.2015 26 ноября 2015 г., NQ18

4. Белянин совет на базе Чувашского государственного
Андрей Александрович университета имени И.Н. Ульянова
13/5-3796 К 25.12.2015 4 декабря 2015 г., NQ1

5. Ветлугаев совет на базе Национального исследовательского
Сергей Сергеевич университета «МЭИ»
13/5-102 К 13.01.2016 11 декабря 2015 г., NQ21/15

6. Воронов совет на базе Чувашского государственного
Павел Ильич университета имени И.Н. Ульянова
13/5-3787 К 25.12.2015 4 декабря 2015 г., NQ2

7. Гостев совет на базе Магнитогорского государственного
Анатолий Николаевич технического университета имени Г.И. Носова
13/5-3853 К 29.12.2015 11 декабря 2015 г., NQ6

8. Коржов совет на базе Сибирского федерального
Дмитрий Николаевич университета
13/5-3710 К 21.12.2015 25 ноября 2015 г., NQ16

2
.N2п/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание ученой

X~аттестационного дела степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, X~решения

9. Калинин
Роман Геннадьевич
13/5 - 912 К 13.02.2015

15.07.2015
10.l1.2015

10. Козлачков
Александр Николаевич
13/5-3661 К 16.12.2015

11. Кошарная
Юлия Васильевна
13/5-3652 К 15.12.2015

12. Крупин
Михаил Владимирович
13/5-57 К 13.01.2016

13. Мусаев
Тимур Абдулаевич
13/5-3617 К 10.12.2015

14. Олейникова
Евгения Николаевна
13/5-3688 К 18.12.2015

15. Рубцов
Игорь Александрович
13/5-3804 К 25.12.2015

16. Самсон
Инна Федоровна
13/5-3644 К 14.12.2015

17. Тарасов
Вячеслав Сергеевич
13/5 - 3582 К 03.12.2015

совет на базе Томского государственного
университета систем управления и
радиоэлектроники
25 декабря 2014 r.,.N2 6

совет на базе Акционерного общества «Ордена
Трудового Красного Знамени и ордена труда ЧССР
опытное конструкторское бюро «ГИДРОПРЕСС»
25 ноября 2015 r.,.N2 112-2015

совет на базе Национального исследовательского
университета «МЭИ»
20 ноября 2015 r.,.N2 21

совет на базе Академии государственной
противопожарной службы МЧС России
2 декабря 2015 г., .N2 1

совет на базе Чувашского государственного
университета имени И.Н. Ульянова
13 ноября 2015 r.,.N2 5

совет на базе Национального исследовательского
университета «МЭИ»
25 ноября 2015 r.,.N2 19/15

совет на базе Санкт-Петербургского
национального исследовательского университета
информационных технологий, механики и оп!ики
(университета ИТМО)
9 декабря 2015 r.,.N2 7

совет на базе Национального исследовательского
университета «МЭИ»
20 ноября 2015 r.,.N2 16

совет на базе Национального исследовательского
университета «МЭИ»
20 ноября 2015 г., N2 22

3
NQп/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание учено]

N2 аттестационного дела степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

18. Устинов
Алексей Александрович
13/5 - 3502 К 25.11.2015

19. Хакимзянов
Эльмир Фердинатович
13/5-101 К 13.01.2016

20. Худякова
Галина Ивановна
13/5-48К 12.01.2016

21. Шпет
Наталья Анатольевна
13/5-3603 К 09.12.2015

совет на базе Института систем энергетики имени
Л.А. Мелентьева Сибирского отделения
Российской академии наук
27 октября 2015 г., NQ11

совет на базе Казанского национального
исследовательского технического университета
имени А.Н. Туполева - КАИ
8 декабря 2015 г., N5~75
совет на базе Уральского федерального
университета имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
10 декабря 2015 г., NQ16

совет на базе Национального исследовательского
Томского политехнического университета
11 ноября 2015 г., NQ12